
 

 

__________ Тел: (8553) 43-00-83, e-mail Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________ 
 

ПРИКАЗ  

№187 ОД        от 02.09.2024 г. 

 

Об утверждении стоимости питания 

учащихся школы 

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Альметьевского 

муниципального района от 05 декабря 2023 года № 7582 «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального 

района», от 02 июня 2021 года № 780 «Об утверждении порядка организации бесплатного 

двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального 

района реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», от 13 ноября 2023 года № 5037 «О мерах поддержки семей 

граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции, и семей 

граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» и 

приказа №910 от 20.12.2023 г. УО АМР РТ  

 

приказываю: 

 

1. Установить с сентября 2024 г. стоимость бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося в день для обучающихся с 1-4 классы в размере 66,76 руб. 

2. Установить стоимость горячего питания на одного обучающегося в день для 

обучающихся с 5-11 классы в размере 66,76 руб. 

3. Установить стоимость субсидии на питание в размере 9,20 руб. в день на одного 

обучающегося в течение учебного года. 

4. Установить сумму родительских взносов на одного обучающегося в день для: 

 обучающихся с 5-11 классы 57,56 руб.; 

 дополнительного питания обучающихся, посещающих группу продленного дня 

31,20 руб. 

5. Организовать для обучающихся льготных категории семей (дети-сироты, 

опекаемые, инвалиды, дети из малообеспеченных семей, состоящих в базе данных 

Управления социальной защиты, дети из многодетных семей, состоящих в базе 

данных органов социальной защиты, в которых среднемесячный доход на одного 

члена семьи ниже величины минимального прожиточного уровня, установленного в 

Республике Татарстан), с 5-11 классы общеобразовательных учреждений 

бесплатное питание на сумму 66,76 руб. в день, за счет средств бюджета, 

6. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для детей с ограниченными 

возможностями здоровья и обучающимся на дому двухразовое горячее питание 

заменить денежной компенсацией, за счет средств бюджета. 

РЕСПУБЛИКА   

ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

 г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. 8 Марта, д.30, 

 г.Альметьевск, 423450 
 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ 

«3 НЧЕ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  

БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

8 Март ур., 30 нчы йорт, 

Әлмәт шәһәре, 423450 
 

mailto:Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________


7. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для детей инвалидов 

и предоставлять бесплатное двухразовое питание по письменному заявлению 

родителей (законных представителей) в виде сухого пайка (ежемесячно за 

исключением случаев нахождения, обучающегося ребенка инвалида на 

стационарном, (амбулаторном) лечении, обучающимся на дому, за счет средств 

бюджета; 

8. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для детей граждан, 

участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих и лиц проходящих службу в национальной гвардии Российской 

Федерации, граждан проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», 

сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих 

военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства 

внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в 

зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) 

вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в 

специальной военной операции, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, за счет средств бюджета. 
9. Обеспечить предоставление информации на детей из малообеспеченных семей, 

детей из многодетных семей согласно справки, полученной через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг, через личный кабинет портала 
«Госуслуги РФ», подтверждающую наличие у родителей (законного представителя) 
статуса получателя «ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет» или 
«ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка» назначенного 
из расчета того, что среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины 
минимального прожиточного уровня, установленного в РТ, по состоянию на 15 
сентября 2024 года. 

10. Организовать родительский контроль 1 раз в месяц, для контроля качества питания 
обучающихся с проведением бракеража блюд по меню. 

11. Классным руководителям провести работу по разъяснению порядка организации 

питания учащихся и проводить систематическую работу по 100% охвату горячим 

питанием обучающихся, проводить мониторинг результатов родительского 

контроля и обсуждать итоги проверок на общих родительских собраниях. 

12. Размещать ежедневное меню горячего питания на официальном сайте учреждения в 

ГИС ЭО РТ, в виде таблицы в формате XLSX, размещать отдельным файлом в 

разделе «Food» ежедневное фактическое меню, типовое меню, календарь питания, 

информацию по модулю «Рейтинг общественного (родительского) контроля». 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

производством 

      Багаудтинову М.А. 

 

 

 

Директор:      Л.Г. Гафиятуллина  

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

                         Багаутдинова М.А. 


